
ID-M 

H 

162508 

Kenmerk Rijswijk 

0 

ver b e t e r d 
e x e m p t a a r 

6 MAART 1992 

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur 

EN 
DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING, RUIMTELIJKE ORDENING EN MILIEUBEHEER 

OVERWEGENDE 
dat het dorp V l i s t een bi j z o n d e r gaaf voorbeeld i s van een nederzettingsvorm 
welke ontstaan i s u i t een w i j z e van ontginnen d i e , i n een groot d e e l van het 
Hollands-Utrechtse veengebied, het landschapsbeeld nog steeds i n sterke mate 
bepaa l t , 
dat om d i e reden het dorp V l i s t i n 1969 reeds g e d e e l t e l i j k a l s beschermd 
dorpsgezicht werd aangewezen, 
dat naar de h u i d i g e i n z i c h t e n de omgrenzing van het reeds aangewezen gedeelte 
onvoldoende recht doet aan de i n een ruimer gebied ook a l s zodanig herkenbare 
c u l t u u r h i s t o r i s c h e waarden, 
dat Bonrepas van oudsher een s t r u c t u r e l e eenheid vormt met V l i s t en dezelfde 
kenmerken h e e f t d i e ook V l i s t typeren, 
dat naast de r u i m t e l i j k e s t r u c t u u r , waarin het r i v i e r t j e de V l i s t a l s 
r u i m t e l i j k e drager kan worden opgevat, ook de bebouwing en de be p l a n t i n g een 
b e l a n g r i j k e r o l s p e e l t b i j het beschermingsbelang van V l i s t - B o n r e p a s , 
dat het gebied m i t s d i e n een beeld ople v e r t dat van algemeen belang i s vanwege 
z i j n schoonheid en z i j n r u i m t e l i j k e s t r u c t u r e l e samenhang; 
Voorts overwegende dat het geldende bestemmingsplan " L a n d e l i j k Gebied V l i s t " 
v a a t g e s t e l d op 2 j u n i 1977 en g e d e e l t e l i j k goedgekeurd door Gedeputeerde 
Staten op 31 oktober 1978 en door de Kroon op 7 j u n i 1983. Eerste h e r z i e n i n g 
v a s t g e s t e l d op 7 September 1987 en g e d e e l t e l i j k goedgekeurd door Gedeputeerde 
Staten op 12 a p r i l 1988 en door de Kroon op 30 j a n u a r i 1991. 
Gelet op a r t i k e l 35 en a r t i k e l 36 van de Monumentenwet 1988; 
Gehoord de raad van de gemeente V l i s t , Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland, 
de Raad voor het cultuurbeheer en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie; 

i n voldoende mate recht doet aaa de omschreven h i s t o r i s c h e k a r a k t e r i s t i e k . 

CO S CM 
o 



BESLUITEN 
Het gebied i n de gemeente V l i s t z o a l s i s aangegeven op de b i j d i t b e s l u i t 
behorende tekening nr 338 en z o a l s i s omschreven i n de t o e l i c h t i n g b i j d i t 
b e s l u i t , aan te w i j z e n a l s beschermd dorpsgezicht i n de z i n van a r t i k e l 1, 
onder g van de Monumentenwet 1988. 
Van d i t b e s l u i t , waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de Staatscourant, 
z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de Raad voor het cultuurbeheer de raad van 
de gemeente V l i s t , Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland, en de 
R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie. 


